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부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

자치혁신과 9,384,864 5,917,518 3,467,346

국 34,964 34,964 0

균 630,000 630,000 0

특 500,000 0 500,000

도 193,560 132,980 60,580

시 8,026,340 5,119,574 2,906,766

소통행정 실현 및 자원봉사 활성화 5,320,782 2,115,947 3,204,835

국 7,311 7,311 0

특 500,000 0 500,000

도 59,560 48,980 10,580

시 4,753,911 2,059,656 2,694,255

소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 5,320,782 2,115,947 3,204,835

국 7,311 7,311 0

특 500,000 0 500,000

도 59,560 48,980 10,580

시 4,753,911 2,059,656 2,694,255

시민소통 마인드개선 137,540 57,540 80,000

201 일반운영비 129,740 49,740 80,000

01 사무관리비 79,740 49,740 30,000

○광장토론회 및 정담 정례화

70,000 40,000 30,000경정 70,000,000원

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○민주주의 정책페스티벌 추진

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

자원봉사 역량 강화 40,260 30,260 10,000

201 일반운영비 14,600 9,600 5,000

01 사무관리비 14,600 9,600 5,000

○자원봉사자의 날 전시물 제작

3,000 0 3,000

○자원봉사자의 날 장비 임차 2,000 0 2,000

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

04 민간행사사업보조 15,000 10,000 5,000

○자원봉사자의 날 기념행사 및 교류행사 등

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

자원봉사 활성화 지원 105,870 98,990 6,880

도 11,900 14,320 △2,420

시 93,970 84,670 9,300

201 일반운영비 51,600 41,600 10,000

01 사무관리비 41,600 31,600 10,000

○재능기부 전문봉사단 운영

18,000 8,000 10,000경정 18,000,000원

307 민간이전 39,730 42,850 △3,120

도 11,900 14,320 △2,420

시 27,830 28,530 △700



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 39,730 42,850 △3,120

○기능별,직능별 전문자원봉사단 지원

6,330 7,320 △990경정 6,330,000원

도 1,900 3,660 △1,760

시 4,430 3,660 770

○자원봉사단체 활성화 지원사업

33,400 35,530 △2,130경정 33,400,000원

도 10,000 10,660 △660

시 23,400 24,870 △1,470

자원봉사센터 운영 189,589 189,089 500

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

○2018년 자원봉사센터 우수평가 시상 포상금

500 0 500500,000원*1식

여순사건 특별법 재정지원 235,000 115,000 120,000

307 민간이전 130,000 10,000 120,000

02 민간경상사업보조 130,000 10,000 120,000

○여순 10.19 역사 바로알기 해설사 양성교육

20,000 0 20,000

○여순사건 창작가요제 100,000 0 100,000

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

읍면동 유지관리 971,542 687,612 283,930

207 연구개발비 187,700 7,700 180,000

01 연구용역비 180,000 0 180,000

○순천시 행정구역 조정에 대한 연구용역

80,000 0 80,000

○낙안면 종합발전계획 수립을 위한 연구용역

100,000 0 100,000

80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

405 자산취득비 355,062 251,132 103,930

01 자산및물품취득비 355,062 251,132 103,930

○낙안면 공용차량 대체 구입

30,000 0 30,000

○별량면 공용차량 대체 구입

31,000 0 31,000

○낙안면 복사기 구입 6,380 0 6,380

○서면 복사기 구입 7,000 0 7,000

○비디오프로젝터 구입(월등면)

2,770 0 2,770

○냉난방기 구입(월등면) 1,200 0 1,200

○조곡동행정복지센터 신청사 비품 추가 구입

20,080 0 20,080

○냉난방기 구입(중앙동) 5,500 0 5,500

30,000,000원*1대

31,000,000원*1대

6,380,000원*1대

7,000,000원*1대

2,770,000원*1대

1,200,000원*1대

20,080,000원*1식

5,500,000원*1대

5.18민주화유공자 지원 18,160 17,160 1,000

도 18,160 17,160 1,000

301 일반보상금 18,160 17,160 1,000
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도 18,160 17,160 1,000

01 사회보장적수혜금 18,160 17,160 1,000

○5.18 민주유공자 생계비 지원(총무과에서 이

관) 18,160 17,160 1,000경정 18,160,000원

도 18,160 17,160 1,000

주요시책 추진 10,400 6,400 4,000

도 2,000 0 2,000

시 8,400 6,400 2,000

201 일반운영비 10,400 6,400 4,000

도 2,000 0 2,000

시 8,400 6,400 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○2019년도 범도민 지방분권운동 추진사업

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

혁신 생태계 조성 75,360 42,000 33,360

201 일반운영비 43,960 28,000 15,960

01 사무관리비 28,960 28,000 960

○사회혁신 업무 추진 특근매식비

960 0 9608,000원*4명*5일*6월

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○혁신가대회 행사 추진 15,000 0 15,000

― 행사추진 10,000 0 10,000

― 심사수당 5,000 0 5,000

10,000,000원*1식

500,000원*5인*2회

202 여비 8,400 6,000 2,400

01 국내여비 8,400 6,000 2,400

○혁신 업무 추진 관내여비 2,400 0 2,40060,000원*2명*20회

301 일반보상금 18,000 8,000 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○혁신가대회 행사 추진 10,000 0 10,000

― 최우수 5,000 0 5,000

― 우수 3,000 0 3,000

― 장려 2,000 0 2,000

5,000,000원*1팀

3,000,000원*1팀

1,000,000원*2팀

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○혁신 우수사례 발굴 및 우수부서 포상

5,000 0 5,0001,000,000원*5개소

통일교육 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000
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○평화와 통일로 가는 시민 평화통일캠프

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

시민공익활동지원센터 설치 1,200,000 0 1,200,000

특 500,000 0 500,000

시 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

특 500,000 0 500,000

시 600,000 0 600,000

01 시설비 1,096,700 0 1,096,700

○시민공익활동지원센터 증축 리모델링 설계용

역 40,000 0 40,000

○시민공익활동지원센터 증축 리모델링 시설비

1,056,700 0 1,056,700

40,000,000원*1식

1,056,700,000*1식

특 500,000 0 500,000

시 556,700 0 556,700

03 시설부대비 3,300 0 3,300

○시민공익활동지원센터 증축 리모델링 시설부

대비 3,300 0 3,3001,100,000,000원*0.3%

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○시민공익활동지원센터 집기비품 구입

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

시민의날 행사 414,715 0 414,715

201 일반운영비 300,330 0 300,330

01 사무관리비 20,330 0 20,330

○시민의날 행사 추진(문화예술과에서 업무이관

) 20,330 0 20,330

― 추진위원회 회의 참석수당

9,600 0 9,600

― 복사용지 구입 1,000 0 1,000

― 추진상황실 근무자 특근매식비

2,240 0 2,240

― 프린터 토너, 드럼, 부품 구입

2,850 0 2,850

― 안내장 제작 1,640 0 1,640

― 시민의 상 상장(패) 제작 1,500 0 1,500

― 추진상황실 프린터 임차 1,500 0 1,500

100,000원*12명*8회

25,000원*40박스

8,000원*4명*70일

285,000원*10개

820원*2,000매

500,000원*3명

500,000원*3월

03 행사운영비 280,000 0 280,000

○시민의 날 행사 추진(문화예술과에서 업무이

관) 280,000 0 280,000280,000,000원*1식

301 일반보상금 14,385 0 14,385

09 행사실비보상금 14,385 0 14,385

○시민의 날 행사 추진(문화예술과에서 업무이

관) 14,385 0 14,38514,385,000원*1식
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307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○시민의 날 행사 추진(문화예술과에서 업무이

관) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

2019 대한민국 균형발전박람회 개최(국비직접지원) 680,000 0 680,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

01 사무관리비 90,000 0 90,000

○균형발전박람회 홍보 70,000 0 70,000

― 신문, 지역 일간지 기획 기사 등 언론홍보

40,000 0 40,000

― 다중장소 이용 홍보 30,000 0 30,000

○순천시관(시도전시관, 혁신관) 홍보물 및 판

촉물 제작 20,000 0 20,000

40,000,000원*1식

5,000,000원*6개소

10,000,000원*2개소

307 민간이전 590,000 0 590,000

04 민간행사사업보조 590,000 0 590,000

○대한민국 균형발전박람회 분담액 590,000 0 590,000

― 개막식 축하행사 무대, 제작물 시스템, 운

영비 등 200,000 0 200,000

― 혁신관 전시장 조성 인프라 구축 등

120,000 0 120,000

― 지역마켓 전시장 조성 인프라 구축 등

50,000 0 50,000

― 컨퍼런스 외빈 환영오찬 20,000 0 20,000

― 순천 지역 사회혁신가 대회 개최

30,000 0 30,000

― 대국민 참여행사 개최(공모, 시상금 등)

130,000 0 130,000

― 팸투어(여행사, 여행작가, 취재 등) 운영

10,000 0 10,000

― 영상 및 매거진 광고 30,000 0 30,000

200,000,000원*1식

120,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

130,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

2019 대한민국 균형발전박람회 지원 320,450 0 320,450

201 일반운영비 313,000 0 313,000

01 사무관리비 63,000 0 63,000

○전시관 평가 심사위원 수당

4,200 0 4,200

○균형발전박람회 행사지원 특근 매식비

4,800 0 4,800

○균형발전박람회 준비상황 보고회 개최 및 상

황실 운영 5,000 0 5,000

○균형발전박람회 기념품 제작

25,000 0 25,000

○균형발전박람회 개막식 화훼연출(소규모) 용

역 10,000 0 10,000

○균형발전박람회 행사지원 (소규모)용역

14,000 0 14,000

300,000원*7명*2회

8,000원*20명*30일

500,000원*10회

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

14,000,000원*1식
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03 행사운영비 250,000 0 250,000

○균형발전박람회 시도전시관내 순천시관 설치

150,000 0 150,000

○균형발전박람회 혁신관 내 혁신 사례 순천시

관 설치 100,000 0 100,000

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○균형발전박람회 사무국 협의 관외출장 여비

2,400 0 2,40060,000원*4명*10회

301 일반보상금 5,050 0 5,050

09 행사실비보상금 5,050 0 5,050

○균형발전박람회 행사지원 보상금 지급(안내요

원 등) 5,050 0 5,0505,050,000원*1식

여수·순천10·19사건 유적지 발굴 및 정비사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○여수·순천10·19사건 유적지 발굴 및 정비사

업 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

주민자치 3,851,647 3,592,451 259,196

균 630,000 630,000 0

도 134,000 84,000 50,000

시 3,087,647 2,878,451 209,196

주민자치 역량강화 701,651 608,521 93,130

도 18,000 0 18,000

시 683,651 608,521 75,130

주민자치 및 센터운영 지원 701,651 608,521 93,130

도 18,000 0 18,000

시 683,651 608,521 75,130

201 일반운영비 148,496 84,216 64,280

도 15,000 0 15,000

시 133,496 84,216 49,280

01 사무관리비 123,496 84,216 39,280

○덕연동 마을활력소 주민자율 운영

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

○마을 자치학교 운영 12,000 0 12,000

○원거리 읍면동 주민자치센터 프로그램 강사수

당 지원 17,280 0 17,280

― 송광,주암,외서

8,640 0 8,640

500,000원*24개읍면동

20,000원*2개*12회*6개월*3개소



부서: 자치혁신과

정책: 주민자치

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 승주,낙안,황전,월등

8,640 0 8,640

○주민자치회 모니터링 평가 5,000 0 5,000

15,000원*2개*12회*6개월*4개소

5,000,000원*1식

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○덕연동 마을활력소 주민자율 운영

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

03 행사운영비 19,000 0 19,000

○퍼실리테이터 양성 워크숍 15,000 0 15,000

○덕연동 마을활력소 주민자율 운영

4,000 0 4,000

1,000,000원*15회

4,000,000원*1식

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 184,850 156,000 28,850

도 3,000 0 3,000

시 181,850 156,000 25,850

02 민간경상사업보조 146,000 136,000 10,000

○주민자치센터 특성화 프로그램

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

06 보험금 18,850 0 18,850

○주민자치(위원)회 단체 상해보험

18,850 0 18,85050,000원*650명*0.58

지속가능한 생활공동체 활성화 추진 3,149,996 2,983,930 166,066

균 630,000 630,000 0

도 116,000 84,000 32,000

시 2,403,996 2,269,930 134,066

살기 좋은 마을만들기 사업 1,145,159 1,074,159 71,000

201 일반운영비 119,790 204,790 △85,000

01 사무관리비 107,790 192,790 △85,000

○읍면동 마을계획수립(10개소 신규,보완)

20,000 105,000 △85,000경정 20,000,000원

307 민간이전 416,000 360,000 56,000

02 민간경상사업보조 406,000 350,000 56,000

○주민자치회 마을계획수립 56,000 0 56,000

― 신규 마을계획 수립 50,000 0 50,000

― 마을계획 보완 6,000 0 6,000

10,000,000원*5개소

3,000,000원*2개소

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 200,000 100,000

○지역공동체 공간조성 지원사업

100,000 0 100,00020,000,000원*5개소

살기 좋은 마을 만들기사업(도 공모) 80,000 0 80,000

도 32,000 0 32,000

시 48,000 0 48,000



부서: 자치혁신과

정책: 주민자치

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 32,000 0 32,000

시 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○전남 마을행복공동체 활동지원사업

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 32,000 0 32,000

시 48,000 0 48,000

시민협력센터(공감) 운영 159,917 144,851 15,066

101 인건비 61,147 46,081 15,066

04 기간제근로자등보수 61,147 46,081 15,066

○마을공동체지원센터 팀원 인건비 15,066 0 15,066

― 기본급 10,602 0 10,602

― 수당 3,000 0 3,000

― 연금보험 478 0 478

― 건강보험 343 0 343

― 장기요양보험 30 0 30

― 고용보험 160 0 160

― 산재보험 93 0 93

― 관외출장 360 0 360

1,767,000원*1명*6월

500,000원*1명*6월

10,605,600원*4.5%

10,605,600원*3.23%

342,560원*8.51%

10,605,600원*1.5%

10,605,600원*0.873%

60,000원*1명*6회

문화관광자원개발(순천철도관사마을 관광 자원화 사

업)

1,260,000 1,260,000 0

균 630,000 630,000 0

시 630,000 630,000 0

201 일반운영비 82,000 62,000 20,000

균 41,000 31,000 10,000

시 41,000 31,000 10,000

01 사무관리비 70,000 50,000 20,000

○마을공동체 활성화 프로그램 운영

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

균 25,000 15,000 10,000

시 25,000 15,000 10,000

401 시설비및부대비 958,400 958,400 0

균 479,200 479,200 0

시 479,200 479,200 0

01 시설비 955,400 958,400 △3,000

○철도관사마을 경관조성 사업

955,400 958,400 △3,000경정 955,400,000원

균 477,700 479,200 △1,500

시 477,700 479,200 △1,500

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○철도관사마을 경관조성 시설부대비

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

균 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500



부서: 자치혁신과

정책: 주민자치

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 150,000 200,000 △50,000

균 75,000 100,000 △25,000

시 75,000 100,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 200,000 △50,000

○철도관사마을 원형유지 지원사업

150,000 200,000 △50,000경정 150,000,000원

균 75,000 100,000 △25,000

시 75,000 100,000 △25,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○철도팩토리, 관사2호, 박물관 운영물품 구입

30,000 0 30,0001,000,000원*10종*3개소

균 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

행정운영경비(자치혁신과) 212,000 209,120 2,880

국 27,653 27,653 0

시 184,347 181,467 2,880

인력운영비 142,548 139,668 2,880

국 27,653 27,653 0

시 114,895 112,015 2,880

인력운영비(자원봉사 코디네이터 지원육성) 70,666 67,786 2,880

국 27,653 27,653 0

시 43,013 40,133 2,880

101 인건비 70,666 67,786 2,880

국 27,653 27,653 0

시 43,013 40,133 2,880

03 무기계약근로자보수 70,666 67,786 2,880

○자원봉사 코디네이터 임금 인상분 및 소급분

2,880 0 2,880240,000원*12개월

재무활동(자치혁신과) 435 0 435

보전지출 435 0 435

보전지출 435 0 435

802 반환금기타 435 0 435

02 시ㆍ도비보조금반환금 435 0 435

○2018 여순사건 특별법 재정 지원 305 0 305

○2018년도 5.18민주유공자 지원 130 0 130

305,000원

130,000원


